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Tagesangebot
Veggi-Mittwoch, 31.07.2024

Vegane Kartoffel-Cremesuppe mit WurzelgemUse
oder
Gemischter Salat mit
Haus- oder Himbeerdressing
CHF 8.50

*k*

Planted, veganes Poulet-Geschnetzeltes
in Pommery Senf Sauce
mit Spargel und Reis

oder

Marokkanischer Couscous mit gebackenem Falafel
Auberginen Safta, Marktgemuise und Minze-Joghurt Dip
CHF 19.50

*k*k

Vegane Pavlova mit frischen Beeren
CHF 7.50

3-Gang-Menu CHF 29.00
Preise in Franken inkl. MwSt.

Wenn nichts anderes deklariert, beziehen wir unser Fleisch aus der Schweiz.
*Kann mit nichthormonellen Leistungsfordern, wie Antibiotika, erzeugt worden sein.

**Kann mit hormonellen Leistungsférderern erzeugt worden sein.

Mittagskarte

Sommerliche Blattsalate

im haugemachten Himbeer-Dressing

mit gerduchertem Lostallo Lachs, Zitronen Creme Fraiche,
Kirschtomaten, Wachtelei und Réstinchen

Rosa gebratenes Roastbeef, kalt serviert
mit Sauce Remoulade, eingelegtem Essiggemise, Kirschtomaten,
roten Zwiebeln und gebratenen Bratlerkartoffeln

Spaghetti in Basilikum-Olivendl mit gebratenen Garnelen
mit bunten Kirschtomaten, Chili, frischer Petersilie und Rucola

Allerlei vom Grill
mit Nackensteak, Hiftsteak, Wurstl, Krauterbutter,
Speckbohnenrélichen und gebackenen Kartoffel-Wedges

Kalbs Cordon Bleu

gefillt mit Gruyére-Kase und Blindner Strohschweinschinken
mit Kartoffel-Gurken-Radiesli Salat, kaltgerihrten
Preiselbeeren und Zitronengarnitur

halbe Portion

ganze Portion

Zircher Kalbsgeschnetzeltes

mit hausgemachten Butterspatzli,

Champignon-Krauterrahm Sauce und frischem Marktgemuse
halbe Portion

ganze Portion

Rindergeschnetzeltes nach Stroganoff Art

mit Eier-Linguine, Peperoni, Champignons, Cornichons und
dreierlei Randen

halbe Portion

ganze Portion

CHF

28.50

28.50

32.00

35.00

39.50
49.50

37.50
47.50

36.50
46.50

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien, oder Intoleranzen auslésen

koénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.
Executive Chef Markus Lindner



